Дело № 05-0122/21/2019
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 марта 2019 года                                                                                       город  Симферополь
Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Василькова И.С.,

рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Барсегян Нарине Аршавировны, «данные изъяты»,
по ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

Барсегян Н.А., будучи привлеченной к административной ответственности Постановлением по делу об административном правонарушении №18810082180000320381 от 13.11.2018 года, принятым старшим инспектором взвода №1 СР ДПС ГИБДД по ОББПАСН МВД по Республике Крым по ч. 3 ст. 12.23 КоАП РФ, которым назначено административное наказание в виде штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей, согласно ст. 32.2 КоАП РФ не уплатил административный штраф в указанном размере в шестидесятидневный срок со дня  вступления данного исполнительного документа в законную силу с 24.11.2018 г. до 25.01.2019 г.
Виновность  Барсегян Н.А. в совершении указанного правонарушения подтверждается установленными мировым судьей обстоятельствами по делу и исследованными доказательствами: Протоколом об административном правонарушении от 27.03.2019 года № 61 АГ 333612, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, вступившим в законную силу Постановлением по делу об административном правонарушении №18810082180000320381 от 13.11.2018 года, принятым старшим инспектором взвода №1 СР ДПС ГИБДД по ОББПАСН МВД по Республике Крым по ч. 3 ст. 12.23 КоАП РФ,  и другими материала дела.
Барсегян Н.А. в судебном заседании вину в  совершении правонарушения полностью признала, раскаялась.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, прихожу к выводу о виновности физического лица Барсегян Н.А. в совершении вменяемого ей административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, выразившегося в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный с. 32.2 КоАП Российской Федерации.
При разрешении вопроса о применении административного наказания, принимается во внимание характер совершенного правонарушения, личность Барсегян Н.А., ее имущественное положение, отсутствие обстоятельств, в соответствие со ст.ст.4.2-4.3 КоАП РФ, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить данному лицу наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.с.29.9, ст.29.10 КоАП РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновной Барсегян Нарине Аршавировну, «данные изъяты», в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 6000 (шесть тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты административного штрафа: УФК по РК (УМВД России по г. Симферополю, ИНН 9102003230, КПП 910201001, р/с 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, КБК 188 1 16 43000 01 6000 140, БИК 043510001, код ОКТМО – 35701000, УИН: 18810491195000002242 постановление от 27.03.2019 г. № 05-0122/21/2019.

Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки уплаты штрафа, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, право на обращение в суд с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа в соответствии со ст. 31.5 КоАП РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в адрес мирового судьи  судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым.
Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Настоящее  постановление вступает в законную силу после истечения срока, установленного для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано.
Мировой судья                                                                                           И.С. Василькова

1